

Introduktion om kurs i nyckling, 240203

Till styrelsemötet i SBF 240204

Praktiskt:

Digitalt (men exakta formerna kan vi återkomma till)

Tisdagar kl. 18.30 – 21.00, paus 19.45 – 20.00.

Tre tillfällen.

Tänkbara datum 2024: 23 april, 7 maj, 14 maj.

Ordna i förväg (utöver tekniska detaljer)

Alla kursdeltagare ska ha tillgång till lupp och minst en *flora*, nämligen "Svensk Fältflora", helst upplagan från 2021. Hänvisningar kommer även att göras till "Kroken", senaste upplagan, samt till Elvers: Vår flora i färg fanerogamer, och Ursing: Fältflora (kanske även den äldre och mer kompletta "Svenska Växter Fanerogamer").

I denna kurs kommer *stråväxter* endast att behandlas översiktligt. Se idén om nästa kurs med tre tillfällen.

Kompletterande material att skicka ut digitalt

Artiklarna i Vilda Växter från 2013 – 2014: "Så nycklar du..."

Utdrag ur översättningen av "Retkeilykasvio"

Utdrag ur Lindman: Svensk Fanerogamflora.

Presentationer – som pdf "minsta storlek". Inför eller efter varje kurstillfälle.

Kurstillfälle 1

Syftet med denna kurs i tre delar. Nycklars och floras uppbyggnad – i relation till indelningen av växtriket. Olika florer som är användbara. De allra viktigaste botaniska begreppen.

Viss lupp-träning.

Enklare nycklingsövningar, först genomgång av exempel, gärna med Lindmans bilder.

Någon "hemläxa" som bör redovisas.

Kurstillfälle 2

Kommentarer till resultat av "hemläxan".

Komplettering med flera begrepp. Betydelsen av att se på detaljer och verkligen se efter med luppen.

Mer nycklingsträning – helst även på levande material.

Återigen någon "hemläxa".

Kurstillfälle 3

Kommentarer till resultat av "hemläxan".

Särskilt nyckling inom familjer som man bör känna igen ganska direkt, bl.a. korgblommiga och ärtväxter.

Även att pröva nyckling av någon "helt okänd" växt, gärna från någon (i Sverige) liten familj.

Nyare idéer för nyckling: Botanikportalen med "Botaniska nycklar", appar (men se upp).

Fortfarande att diskutera

Ska undertecknad sitta hemma i Arboga efter att ha ordnat med teknisk utrustning, eller ska vi köra på kansliet i Uppsala som de tidigare vårarna? (Detsamma gäller ju även den efterföljande kursen om stråväxter). Uppföljning i fält på något sätt? Synpunkter på appar osv – här har Gunnar ingen direkt erfarenhet.

Markera behovet av färdighet i växtbestämning när man talar med växtintresserade – hur?